

Yrkande

Särskilt yttrande

2022-04-22

Reviderat: 2022-04-25

Miljöpartiet, Vänsterpartiet, Socialdemokraterna

Feministiskt Initiativ

Nytt ärende

Yrkande angående – Fler intraprenader

Förslag till beslut

I nämnden:

1. Förvaltningen får i uppdrag att organisera kunskapsspridning och genomföra informationsinsatser om intraprenad i alla verksamheter som berörs.
2. Förvaltningen får i uppdrag att genomföra en analys över vilka incitament som skulle behövas för att få fler verksamheter att drivas genom intraprenad.
3. Arbetet ska återrapporteras i november 2022

Yrkandet

Nämnden har nyligen tagit del av intressant information om hur Gerdas Gård drivs via intraprenad. Fram tills nyligen fanns ytterligare positiva exempel på hur enheter drevs genom intraprenad.

Att få fler verksamheter att drivas genom intraprenad tycker vi rödgrönrosa och socialdemokrater är bra och vi ser gärna att fler verksamheter drivs av personalen själva. Vi har sett flera positiva exempel genom de verksamheter som drivits på det sättet. Det har visat sig att den ökade självständigheten skapar goda förutsättningar att driva en verksamhet så både brukare och personal får ökat välbefinnande. Driftsformen gör också att byråkratin minskar och personalens inflytande över sitt eget arbete och verksamheten ökar. När man lyckas med att skapa trivsel och mindre stress ger det lägre sjukfrånvaro, vilket ger bättre ekonomi, vilket gör att man kan göra roliga aktiviteter och man får mer nöjda medarbetare och mer nöjda boenden etc. i en uppåtgående spiral.

Dessvärre har antalet intraprenader minskat de senare åren. 2019 gavs Lillhagsparken 9 godkännande att drivas som intraprenad, men som nyligen återgick till ordinarie driftsform. Det är olyckligt att så få enheter är intresserade. Vi ser dock att de senaste årens slitsamma arbete under pandemin kan vara en bidragande orsak till att intresset svalnat. Att tio stadsdelsförvaltningar slagits ihop till en har säkerligen också bidragit.

Vi menar därför att det nu borde finnas goda förutsättningar för att kunna få fler enheter att drivas som intraprenad, och föreslår kunskapsspridning och informationsinsatser så som till exempel konferenser eller workshops som ett led i detta arbete.